
 

UCHWAŁA NR XXXVI/281/2014 

RADY GMINY ZAWONIA 

Z DNIA 5 WRZEŚNIA 2014 R. 

 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zawonia” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Zawonia                 

nr XXXV/267/2014 z dnia 13 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Zawonia” oraz określenia trybu i zasad nadawania tytułu, Rada Gminy 

Zawonia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nadaje się pośmiertnie tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zawonia”  Pani Barbarze 

Muszyńskiej. 

 

§ 2. 

 

Wniosek Wójta Gminy Zawonia o nadanie pośmiertnie tytułu „Honorowego Obywatela 

Gminy Zawonia”  Pani Barbarze Muszyńskiej stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwały Nr XXXVI/280/2014 

Rady Gminy Zawonia 

z dnia 5 września 2014 r. 

 

  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Możliwość nadania tytuł Honorowego Obywatela Gminy Zawonia osobom szczególnie 

zasłużonym dla Gminy została określona w uchwale Rady Gminy Zawonia nr 

XXXV/267/2014 z dnia 13 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Zawonia” oraz określenia trybu i zasad nadawania tytułu.  

Nominacja pośmiertna Pani Barbary muszyńskiej została uzasadniona we wniosku 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

Podjęcie uchwały jest zgodne z obowiązującym prawem oraz wnioskami płynącymi ze 

środowisk społecznych i stanowi o szczególnym stosunku mieszkańców do osoby 

nominowanej. Ponadto mając na uwadze twórczy i znaczący wkład w budowę samorządności 

na szczeblu lokalnym w latach 1994-2002 oraz bezinteresowną pomoc dla społeczności w 

naszej gminie podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

Do Uchwały nr XXXVI/281/2014 

Rady Gminy Zawonia 

Z dnia 5 września 2014 r 

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zawonia” 

 

 

Imię i nazwisko oraz data i miejsce urodzenia kandydata: 

 

Barbara Muszyńska, ur. 02.07.1955 r. w Kępie Zatorskiej 

 

 

Krótka charakterystyka kandydata: 

  

Urodziła się w 1955 r. w Kępie Zatorskiej a w 1991 r. zamieszkała w Czeszowie.  

radna Rady Gminy Zawonia w latach 1994-1998 oraz 1998-2002. 

Zmarła po ciężkiej chorobie w 2014 r.  

 

Opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku:  

 

Pani Barbara Muszyńska w latach 1994-1998 oraz 1998-2002 była Przewodniczącą Rady 

Gminy Zawonia II i III kadencji. 

 Chęć pracy na rzecz miejscowej społeczności przyświecała  jej przez całe dorosłe 

życie. Sprawując funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia zyskała sobie szacunek 

mieszkańców Gminy a w szczególności miejscowości, w której zamieszkiwała. 

 Okres sprawowania funkcji Przewodniczącej Rady Gminy Zawonia przez Panią 

Barbarę Muszyńską przypadł w czasie budowania podstaw samorządu lokalnego na terenie 

Naszej Gminy. Z zadania tego wywiązywała się bardzo dobrze zyskując uznanie radnych 

sposobem prowadzenia obrad. 

 Jako radna i Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia dbała szczególnie                          

o zagospodarowanie placów zabaw na terenie Naszej Gminy, przyczyniła się do budowy sali 

gimnastycznej w Czeszowie, basenu w Zawoni oraz zagospodarowania czasu wolnego dzieci 

szkolnych przez zajęcia pozalekcyjne w zakresie ceramiki. 

Dzięki jej zaangażowaniu doprowadzono do sprowadzenia i osiedleniu się na stałe rodziny 

Polskiej zamieszkałem przymusowo w Kazachstanie. 

 Działalność Pani Barbary Muszyńskiej jako Przewodniczącej Rady Gminy oraz jako 

radnej zasługuje na pamięć mieszkańców Naszej Gminy. Jej upór w pracy jako 

samorządowca budził szacunek i uznanie.  

 

Dane wnioskodawcy/wnioskodawców 

Wójt Gminy Zawonia, ul. Trzebnicka 11, 55-106 Zawonia 

 

                                                                            

……………………………                                                      …………………………………. 

 data                                                                                                  podpis/podpis 

 



 

 


